
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2025

	NR. RENDOR
	DATA E REGJISTRIMIT TË KËRKESËS
	OBJEKTI I KËRKESËS
	DATA E PËRGJIGJES
	PËRGJIGJE
	MËNYRA E PËRFUNDIMIT TË KËRKESËS
	TARIFA

	01
	19.02.2025
	Kerkese nga nje qytetar ne lidhje me mundesi ne qe nje shtetas Kosovar të kerkoje strehim Azil ne shtetin shqiptar.
	19.02.2025
	Pershendetje,  nev ijim te emailit tuaj ne lidhje me kerkesen per informacion iu bejme me dije se bazuar ne ligjin nr. 10/2021 "Per Azilin ne Republiken e Shqiperise" , neni 5 citon se "Republika e Shqipërisë garanton të drejtën për azil të shtetasit të huaj ose personit pa shtetësi, I cili ndodhet jashtë vendit të shtetësisë së vet ose jashtë vendbanimit të zakonshëm të mëparshëm dhe nuk ka mundësi ose dëshirë të kërkojë mbrojtjen e atij vendi për shkak të frikës së bazuar për të qenë I persekutuar për arsye të racës, të besimit fetar, të kombësisë, të anëtarësisë në një grup të caktuar shoqëror ose të bindjes politike", thene kjo edhe shtetasit me origjine nga Kosova kane te drejte per te kerkuar mbrojtje/azil ne Republiken e Shqiperise.
	E plote
	Nuk ka

	02
	10.11.2025
	Kërkesë nga një qytetar në lidhje me procedurat dhe mundësitë e punësimit dhe praktikës profesionale në QPA
	11.11.2025
	Përshëndetje Iu falenderoj për interesimin tuaj ndaj Qendrës së Pritjes për Azil. Iu informojmë se aktualisht Qendra e Pritjes për Azil nuk ka vende vakante apo programe të hapura për praktikë profesionale apo punësim.
Cdo njoftim lidhur me mundesi të reja të punësimit , afatet dhe procedurat përkatëse publikohen rregullisht ne faqen zyrtare te Institucionit.

Ju faleminderit!

	E plotë
	Nuk ka

	03
	09.12.2025
	Kerkese per informacion nga ne gazetar ne lidhje me:

1-Sa azilkërkues ndodhen aktualisht në qendrën e pritjes për azil?
2- Sa është kapaciteti maksimal i kësaj qendre?
3- Nga cilat vende janë personat që janë te akomoduar, konkretisht me shifra per secilin vend origjine?
4- Sa prej tyre kane përfituar dokumente qëndrimi në Shqipëri?
5- Sa të tjerë janë në procedura dhe sa nuk kanë dokumente qëndrimi?

	09.12.2025
	Në vijim të kërkesës tuaj për informacion nëpërmjet këtij emaili po iu dërgojmë informacionin e kërkuar nga ana juaj si më poshtë vijon:

1. Aktualisht në Qendrën e Pritjes për Azil ndodhen të akomoduar 29 persona.

2. Kapaciteti maksimal i Qendrës është 230 shtretër.

3. Personat e akomoduar i përkasin: Ukrainë (3); Afganistan (1); Algjeri (2); Arabi Saudite (2); Kazakistan (1); Kinë (5); Palestinë (4); Bregu i Fildishtë (1); Siri (3); Nigeri (2); Kamerun (2); Angli (2); Tunizi (1).

4 & 5 . 2 (dy) prej personave të akomoduar kanë përfituar statusin e Mbrojtjes Plotësuese në Republikën e Shqipërisë, 7(shtatë) kanë përfituar statusin e Refugjatit në Republikën e Shqipërisë, 3 (tre) prej personave të akomoduar i është refuzuar statusi i mbrojtjes plotësuese dhe ai i refugjatit në Republikën e Shqipërisë dhe 17 (shtatëmbëdhjetë) janë në pritje të procedurës.

	E plote 
	Nuk ka





